• A l’occasion de la fête d’Achoura, un bon d’achat a été remis à 59 collaborateurs dont les enfants sont âgés de
moins de 8 ans,

• 3 collaborateurs ont bénéficié de la dotation de pèlerinage,

• Un bon d’achat a été remis à 5 collaborateurs à l’occasion de leur départ à la retraite.

MÉDECINE DU TRAVAIL

Au cours de l’année 2019, 108 salariés d’AGMA ont effectué la visite médicale annuelle. Un rapport général a été
établi et transmis à la Direction de l’Emploi.

RAPPORT ANNUEL ET FINANCIER AGMA 2019

38

4. ÉVOLUTION DU TITRE
EN BOURSE

En s’établissant à 3 305 DH, le cours de l’action AGMA a clôturé l’année 2019 avec une augmentation annuelle de
7,3 % (3 079 DH à fin 2018). Il a atteint son pic le 01/10/19 à 3 310 DH.

Au 31/12/19, la capitalisation boursière d’AGMA s’est élevée à 661MDH.

85

Déc-18 Jan-19 Fév-19

Plus haut YTD : 3 310 DH

Plus bas YTD : 2 880 DH

Mar-19 Avr-19 Mai-19 Jui-19 Juil-19 Août-19 Sep-19 Oct-19 Nov-19 Déc-19

95

105

115

MASI base 100

COURS AGMA base 100

39

5. PERSPECTIVES

Ces prévisions pourraient être ajustées suite à la pandémie du Covid19, Toutefois, ces ajustements éventuels ne
sont pas susceptibles de remettre en cause la continuité de nos activités.

PLAN DE DÉVELOPPEMENT 2020 – 2022

(En MDH) 	 2018	  2019	  2020	 2021	 2022	 P22/R19
			   Budget	 Plan 	 Plan 	   (%)
Chiffre d’affaires 	 118,1	 127,8	 134,4	 139,3	 145,1	 13,6%
Total Produits d’exploitation	 121,4	 131,6	 137,7	 142,7	 148,5	 12,8%
Résultat d’exploitation	 60,8	 67,8	 70,1	 72,7	 76,3	 12,6%
Résultat financier	 2,8	 3,0	 3,4	 3,9	 4,8	 61,3%
Résultat avant impôt	 65,9	 70,0	 71,7	 76,6	 81,4	 16,3%
Résultat net	 45,8	 48,1	 49,4	 53,0	 56,3	 17,1%

Autofinancement	 6,3	 6,8	 6,2	 6,5	 6,7	 -1,5%
Valeur Ajoutée	 102,7	 112,2	 118,3	 122,6	 127,8	 13,9%
EBE	 59,2	 65,8	 68,9	 71,8	 75,5	 14,7%
Investissements 	 3,7	 5,2	 6,0	 4,9	 5,3	 1,9%

RAPPORT ANNUEL ET FINANCIER AGMA 2019

40

DONNÉES
FINANCIÈRES

États financiers au 31 décembre 2019

Mandats des administrateurs d’AGMA SA

Rapport général des Commissaires aux comptes

Rapport spécial des Commissaires aux comptes

Honoraires des Commissaires aux comptes

Liste des communiqués de presse 2019

Projet de résolutions

01

02.

03.

04.

05.

06.

07.

41

RAPPORT ANNUEL ET FINANCIER AGMA 2019

42

	  		   	 EXERCICE
ACTIF

		   EXERCICE 2019		  PRECEDENT
	   Brut		 Amortissements et provisions 	 Net	 Net

IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	  0,00 	  0,00 	  0,00 	  0,00